

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 462]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 22 नवम्बर 2019—अग्रहायण 1, शक 1941

गृह (सी-अनुभाग) विभाग  
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल  
भोपाल, दिनांक 18 नवम्बर 2019

क्र. एफ 35-174-2019-दो-सी-एक्स.—भारत सरकार के गृह मंत्रालय की अधिसूचना क्र. एस.ओ. 1285, दिनांक 4 मई 1963 के साथ पठित शासकीय गुप्त अधिनियम, 1923 (1923 का 19) की धारा 2 के खण्ड (8) के उपखण्ड (घ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन, एतद्वारा, नीचे दी गई अनुसूची में विनिर्दिष्ट स्थानों को, उक्त अधिनियम के प्रयोजन के लिए प्रतिबंधित स्थान घोषित करती है, अर्थात्:—

### अनुसूची

क्रमांक (1)	उपकेन्द्र का स्थान एवं क्षमता (2)	खसरा नम्बर (3)	रकबा (4)
1	400 के.व्ही. उपकेन्द्र नागदा (ग्राम डाबरी) जिला उज्जैन.	218	<b>34.87 हेक्टेयर</b> पूर्व में—सर्वे नं. 219, 220, 221, 222, 226, 168 पश्चिम में—सर्वे नं. 192, 204/2, 204/1, 205, 213, 214, 216, 217. उत्तर में—सर्वे नं. 169, 170, 187, 189, 191. दक्षिण में—सर्वे नं. 228, 229, 230.
2	220 के.व्ही. उपकेन्द्र नागदा (ग्राम पाडल्याकला) जिला उज्जैन.	1391/2	<b>3.135 हेक्टेयर</b> पूर्व में—सर्वे नं. 1391/1 पश्चिम में—सर्वे नं. 1395 उत्तर में—सर्वे नं. 1390/4/5/मिन-1 दक्षिण में—सर्वे नं. 1392.

(1)	(2)	(3)	(4)
		1392	6.253 हेक्टेयर पूर्व में—ग्राम बनबनी पश्चिम में—सर्वे नं. 1395 उत्तर में—सर्वे नं. 1391/1 दक्षिण में—सर्वे नं. 1393/मि-1
		1398/1/3	1.254 हेक्टेयर पूर्व में—सर्वे नं. 1396 पश्चिम में—सर्वे नं. 1400/3 उत्तर में—सर्वे नं. 1399 दक्षिण में—सर्वे नं. 1398/मि-न
		1399	1.680 हेक्टेयर पूर्व में—सर्वे नं. 1395 पश्चिम में—सर्वे नं. 1411 उत्तर में—सर्वे नं. 1395 दक्षिण में—सर्वे नं. 1398/1/3, 1400/3
		1400/3	0.157 हेक्टेयर पूर्व में—सर्वे नं. 1398/1/3 पश्चिम में—सर्वे नं. 1402 उत्तर में—सर्वे नं. 1399 दक्षिण में—सर्वे नं. 1400/2
3	132 के.व्ही. उपकेन्द्र नागदा ग्राम-मेहतवास.	144/2/मि-1	0.281 हेक्टेयर पूर्व में—सर्वे नं. 270 पश्चिम में—सर्वे नं. 148 उत्तर में—सर्वे नं. 143 दक्षिण में—सर्वे नं. 145
		145/2/मि-1	0.157 हेक्टेयर पूर्व में—सर्वे नं. 267 पश्चिम में—सर्वे नं. 147 उत्तर में—सर्वे नं. 144 दक्षिण में—सर्वे नं. 263
		146	1.087 हेक्टेयर पूर्व में—सर्वे नं. 145 पश्चिम में—सर्वे नं. 155 उत्तर में—सर्वे नं. 147 दक्षिण में—सर्वे नं. 263
		147	0.000 हेक्टेयर पूर्व में—सर्वे नं. 144 पश्चिम में—सर्वे नं. 155 उत्तर में—सर्वे नं. 148 दक्षिण में—सर्वे नं. 146

(1)	(2)	(3)	(4)
		148/2	<b>0.575 हेक्टेयर</b> पूर्व में—सर्वे नं. 144 पश्चिम में—सर्वे नं. 154 उत्तर में—सर्वे नं. 149 दक्षिण में—सर्वे नं. 147
		161/1/मि-2	<b>0.031 हेक्टेयर</b> पूर्व में—सर्वे नं. 161/2 पश्चिम में—सर्वे नं. 165/2/2 उत्तर में—सर्वे नं. 165/2/1 दक्षिण में—सर्वे नं. 163/2
		268/मि-1	<b>0.073 हेक्टेयर</b> पूर्व में—सर्वे नं. 267 पश्चिम में—सर्वे नं. 144 उत्तर में—सर्वे नं. 269 दक्षिण में—सर्वे नं. 145
4	132 के.व्ही. उपकेन्द्र, खाचरोद (ग्राम-बुरानाबाद).	924	<b>9.100 हेक्टेयर</b> पूर्व में—सर्वे नं. 922, 918, 920 पश्चिम में—सर्वे नं. 951, 926, 925 उत्तर में—सर्वे नं. 923 दक्षिण में—सर्वे नं. 953, 959/1/2, 954/2
5	132 के.व्ही. उपकेन्द्र उन्हेल, (ग्राम-पासलोदा).	386/1	<b>2.000 हेक्टेयर</b> पूर्व में—सर्वे नं. 387, 388 पश्चिम में—सर्वे नं. 331 उत्तर में—सर्वे नं. 385, 386/2 दक्षिण में—कांकड़ भूमि.

No. F 35-174-2019-C-X.—In exercise of the powers conferred by sub-clause (d) of clause (8) of Section 2 of the Official Secrets Act, 1923 (XIX of 1923) read with Government of India Ministry of Home Affairs's notification No. S.O. 1285, dated the 4th May 1963, the State Government hereby declares the places specified in the Schedule below to be prohibited places for the purposes of the said Act:—

### SCHEDULE

S. No.	Place	Khasara No.	Description of the Bounderies of the Prohibited Place
(1)	(2)	(3)	(4)
1	400 KV sub-station Village-Dabari. Nagda, Distt. Ujjain (M.P.)	218	<b>34.81 Heqtr.</b> East—Land survey No. 219, 220, 221, 222, 226 and 168. Western—Land survey No. 192, 204/2, 204/1, 205, 213, 214, 216 and 217. North—Land survey No. 169, 170, 187, 189 and 191. South—Land survey No. 228, 229 and 230.

(1)	(2)	(3)	(4)
2	220 KV sub-station Village-Padlyakalan, Nagda, Distt. Ujjain (M.P.)	1391/2	<b>3.135 Heqtr.</b> East—Land survey No. 1391/1. 168. Western—Land survey No. 1395 North—Land survey No. 1390/4/5 mi-1, South—Land survey No. 1392.
		1392	<b>6.253 Heqtr.</b> East—Village-Banbani. Western—Land survey No. 1395 North—Land survey No. 1391/1 South—Land survey No. 1393/mi-1.
		1398/1/3	<b>1.254 Heqtr.</b> East—Land survey No. 1396 Western—Land survey No. 1400/3. North—Land survey No. 1399. South—Land survey No. 1398/mi-1
		1399	<b>1.680 Heqtr.</b> East—Land survey No. 1395 Western—Land survey No. 1411. North—Land survey No. 1395. South—Land survey No. 1398/1/3, 1400/3.
		1400/3	<b>0.157 Heqtr.</b> East—Land survey No. 1398/1/3 Western—Land survey No. 1402. North—Land survey No. 1399. South—Land survey No. 1400/2
03	132 KV sub-station Village-Mehatwas, Nagda, Distt. Ujjain (M.P.)	144/2/mi-1	<b>0.281 Heqtr.</b> East—Land survey No. 270 Western—Land survey No. 148. North—Land survey No. 143. South—Land survey No. 145.
		145/2/mi-1	<b>0.157 Heqtr.</b> East—Land survey No. 267. Western—Land survey No. 147. North—Land survey No. 144. South—Land survey No. 263.
		146	<b>1.087 Heqtr.</b> East—Land survey No. 145. Western—Land survey No. 155 North—Land survey No. 147. South—Land survey No. 263.
		147	<b>0.000 Heqtr.</b> East—Land survey No. 144. Western—Land survey No. 155 North—Land survey No. 148 South—Land survey No. 146.

(1)	(2)	(3)	(4)
		148/2	<b>0.575 Heqtr.</b> East—Land survey No. 144. Western—Land survey No. 154 North—Land survey No. 149 South—Land survey No. 147.
		161/1/mi-2	<b>0.031 Heqtr.</b> East—Land survey No. 161/2. Western—Land survey No. 165/2/2. North—Land survey No. 165/2/1. South—Land survey No. 163/2.
		268/mi-1	<b>0.073 Heqtr.</b> East—Land survey No. 267. Western—Land survey No. 144. North—Land survey No. 269. South—Land survey No. 145.
04	132 KV sub-station Village-Buranabad, Khachrod, Distt. Ujjain.	924	<b>9.100 Heqtr.</b> East—Land survey No. 922, 918, 920. Western—Land survey No. 951, 926, 925. North—Land survey No. 923 South—Land survey No. 953, 959/1/2, 954/2.
05	132 KV sub-station Village-Pasloda. Unhel, Distt. Ujjain.	386/1	<b>2.000 Heqtr.</b> East—Land survey No. 387, 388. Western—Land survey No. 331. North—Land survey No. 385, 386/2. South—Kankad land.

मोहम्मद शाहिद अब्सार, सचिव.